
Batedeiras PlanetáriasBP 05 G2
BP 12 G2

Lista de Peças

gpaniz.equipamentos

G.Paniz Ind. de Equip. p/ Alim. LTDA

@grupogpaniz

https://www.facebook.com/gpaniz.equipamentos/
https://www.youtube.com/channel/UCgNU44JhkgLpyMu39jp0ncA
https://www.instagram.com/grupogpaniz/


Vistas Explodidas
 BP 05 G2



Item Código Descrição
1 29905 Conjunto Base

2 7264 Base Fix ação Cuba

3 9097 Conjunto Panela Inox

4 29911 Conjunto Superior

5 326 Arruela Lisa M6 ZB

6 300 Parafuso Sex tav ado 5.8 M6X16mm ZB

7 29922 Conjunto Eix o Proteção

8 749 Parafuso Allen S/Cabeça 14,9XM8X8mm

9 2508G Conjunto Pá Globo BP 05

10 13297 Eix o Fix ação Pá

11 2493G PÁ RAQUETE MASSA LEVE

12 30475 Grade de Proteção

13 74377 Embalagem de Papelão

14 4363 Acionador  Micro Interno

15 292 Parafuso Allen S/C M6X6

16 72880 Etiqueta QR Code

17 3663 Etiqueta ISO Aprov ado

3

9

11

12

2

1

1

4

7

4

4

Peças e Conjuntos BP 05 G2



Item Código Descrição
1 311 PORCA SEXTAVADA 1/4"

2 326 Arruela Lisa M6 ZB

3 375 Pé Borracha Ref. 314

4 758 Porca Sextav ada M6 ZB

5 3276 Porca Sextav ada M5 ZB

6 4233G Parafuso C/CH MQ M6x20 Philips Est

7 7264 Base Fixação Cuba

8 16734G Parafuso AA c/Pan 4,2 x 9,5 Philips ZB

9 16736 Rebite Roscado Sext. M6

10 29906 Conjunto Base

11 29926 Conjunto Controlador Placa

12 30422 Conjunto Tampa Traseira

13 70722 Pé Borracha F 283 Ø20 X 26 mm

14 71264 PONTE RETIFICADORA KBPC 3510

15 71383 Parafuso Philips Cab Panela M5X10  ZB

16 73186
Paraf. Philips Cabeça Panela M5 x 

25mm ZB

17 769 Arruela Lisa M4 ZB

16

14 5

13 1

3

9

7 6

4

10 11 15

2

9
12

8Peças Conjunto Base (29905) 



20

13

2824

23

27

22

5

2

18

21

26

8

16

11

4

9

14
1

7

10

3 12

6

25

25

A

Peças Conjunto Superior (29911) 



Item Código Descrição
1 295 Parafuso Sextavado M8 x 20 mm ZB

2 329 Arruela Lisa 3/8

3 725 Chave Micro Interruptor

4 743 Parafuso Sextavado M6x20mm ZB

5 750

6 822 Porca Sextavada M3 ZB

7 1138G Engrenagem Planetária BP 5

8 1804 Arr. Lisa 2,65XF6,5X23,50MM 

9 2529 Arruela Lisa M8 ZB

10 2878 Porca Sext Trava M8

11 5563 Parafuso c/cil M3x20

12 5935G  Perfil de Borracha "S" 850mm

13 11092 Arruela Planetário

14 16446 Rebite Roscado Sext. M8

15 16734G Parafuso AA c/Pan 4,2 x 9,5 Philips ZB

16 16736 Rebite Roscado Sext. M6

17 28073 Calço Mancal Interno

18 29912 Conjunto Base Superior

19 29917 Tampa Fechamento

20 29918 Conjunto Volante Planetário

21 29919 Conjunto Polia Motora

22 29920 Conjunto Fixação Motor

23 29921 Conjunto Polia Movida

24 30468 Espaçador Aramado

25 70994 Paraf. Allen Cab. Chata M8x25

26 73528 Correia PJ559 - 220J - 921

27 73531 Correia XPZ 587

Peças Conjunto Superior (29911) 



ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO

4 74410 Controlador INV-332.100 Bivolt

3 74378 Adesivo Painel 

2 30049 Conjunto Suporte Controlador

1 00760 Porca Sextavada M4 ZB

3

2

4

1

Peças Conjunto Controlador  (29926) 



Vistas Explodidas
 BP 12 G2



31

9

8

27

16

18

17

25

22

24

26

15

23

21

22

20

3

1

14

4

5

4

7

6

2

2

13

12

Peças e Conjuntos (Vista 1) 



Peças e Conjuntos (Vista 1) 

Item Código Descrição
1 30442 Conjunto Base

2 30453 Conjunto Superior

3 8471 Conjunto Panela

4 9036 Eixo fixação Pá

5 2304 Conj. Pá Globo

6 30461 Conjunto Eixo Proteção

7 74473 Proteção Aramado

8 334 Arruela de Pressão M6

9 300 Parafuso Sextav ado 5.8 M6X16mm ZB

10 292 Parafuso Allen S/C M6X6

11 74472 Embalagem de Papelão

12 72880 Etiqueta QR Code

13 3663 Etiqueta ISO Aprov ado

14 2317G Batedor Raquete

15 30465 Conjunto Controlador Placa

16 71383 Parafuso Philips Cab Panela M5X10  ZB

17 70749 Encosto Aramado AES/BPS (Preto)

18 72184 Parafuso Allen Cab Cili M8x45nn Inox

19 761 Porca Sextav ada M8 ZB

20 7264 Base Fixação Cuba

21 326 Arruela Lisa M6 ZB

22 758 Porca Sextav ada M6 ZB

23 4233G Parafuso C/CH MQ M6x20 Philips Est

24 70367 Pé de Borracha

25 743 Parafuso Sextav ado M6x20mm ZB

26 71584 Etiqueta Emergência 

27 70710 BOTAO EMERGENCIA VM CLE 2 40

28 71264 PONTE RETIFICADORA KBPC 3510

29 73186 Paraf. Philips Cabeça Panela M5 x 25mm ZB

30 3276 Porca Sextav ada M5 ZB

31 30469 Conjunro Fechamento Traseiro

32 16734G Parafuso AA c/Pan 4,2 x 9,5 Philips ZB

33 72242 BLOCO CONTATO NF BC01F

34 72363 FLANGE BOTAO AF3F



C

15

21

19
4

2

16

21
18

4

2

13

11

8

7

24

17

6

1

14

12

20

22

23

5

25

DETALHE C
ESCALA 1 : 2

9

3

Peças do Conjunto Superior ( 30453 ) 



Peças do Conjunto Superior ( 30453 ) 

Item Código Descrição
1 289 Parafuso Sextav ado M8x15 8.8 ZB

2 329 Arruela Lisa 3/8

3 749
Parafuso Allen S/Cabeça 

14,9XM8X8mm

4 750

5 760 Porca Sextav ada M4 ZB

6 1846 Arruela Lisa 2,65 x F8,5 x 38,5 

7 2391G Engr. Planetaria Nylon

8 2878 Porca Sext Trav a M8

9 4363 Acionador  Micro Interno

10 9134G Volante Bruto

11 16446 Rebite Roscado Sext. M8

12 16734G Parafuso AA c/Pan 4,2 x 9,5 Philips ZB

13 28073 Calço Mancal Interno

14 30448 Conjunto Base Superior

15 30456 Tampa Superior

16 30457 Conjunto Fixação Motor

17 30458 Conjunto Volante Planetário

18 30459 Conjunto Polia Mov ida

19 30460 Conjunto Polia Motora

20 30468 Espaçador Aramado

21 70281 Correia Z875

22 70704 CHAVE FIM DE CURSO TR 236 02ZP

23 70938 Parafuso M4x30 Inox

24 70994 Paraf. Allen Cab. Chata M8x25

25 5935G  Perfil de Borracha "S" 850mm



2

15

4

131

3

7

4

6

16

11 17

9

10

8

22

12

21

5

19

19

20

18

14

Peças do Conjunto Base



Peças do Conjunto Base

Item Código Descrição
1 326 Arruela Lisa M6 ZB

2 B18.2.4.1 M - Hex  nut, Style  1,  M8 x  1.25 --D-S

3 743 Parafuso Sextav ado M6x20mm ZB

4 758 Porca Sextav ada M6 ZB

5 3276 Porca Sextav ada M5 ZB

6 4233G Parafuso C/CH MQ M6x20 Philips Est

7 7264 Base Fixação Cuba

8 16734G Parafuso AA c/Pan 4,2 x 9,5 Philips ZB

9 16736 Rebite Roscado Sext. M6

10 30442 Conjunto Base

11 30465 Conjunto Controlador Placa

12 30469 Conjunro Fechamento Traseiro

13 70367 Pé de Borracha

14 70710 BOTAO EMERGENCIA VM CLE 2 40

15 70749 Encosto Aramado AES/BPS (Preto)

16 71264 PONTE RETIFICADORA KBPC 3510

17 71383 Parafuso Philips Cab Panela M5X10  ZB

18 71584 Etiqueta Emergência 

19 72242 BLOCO CONTATO NF BC01F

20 72363 FLANGE BOTAO AF3F

21 73186 Paraf. Philips Cabeça Panela M5 x 25mm ZB

22 72184 Parafuso Allen Cab Cili M8x45nn Inox



A

1
5

1
5

1
6

8
1
3

1
7

1
8

6

1

5

7

1
4

3

1
9

D
E

T
A

L
H

E
 A

E
S

C
A

L
A

 2
 :
 3

1
2 2

4

Peças do Fechamento Traseiro



Item Código Descrição
1 760 Porca Sextav ada M4 ZB

2 3276 Porca Sextav ada M5 ZB

3 13229G Parafuso MQ C. Panela M4 X 12 ZB

4 14495 Arruela Pressão M5 ZB

5 30444 Fechamento Traseiro Soldado

6 71350 TRANSFORMADOR 2A E127/220V S24V (C/PT)

7 71469 CHAVE SECCIONADORA 20A 2P

8 71575 TERMINAL EQUIPOTENCIAL 10MM

9 71577 Etiqueta Equipotencialidade

10 71578 Etiqueta Tensão Perigosa

11 71582 Etiqueta Terra Proteção

12 71585 Arruela Dentada Int. M5

13 71621 PRENSA CABO PG 13,5 CINZA

14 71673 Parafuso Philips Cabeça Panela M5x16 ZA

15 71956
CONTACTORA RELE CWB18 -11-30-D02 (24VCA) 

CHINT

16 72194 RELE SEGURANCA 24VCA

17 72390
CABO ELETRICO H05RN 3X1,50MM²X1,50MTS 

300/500V TERMINAIS

18 72756 Etiqueta Biv olt Automatico

Peças do Fechamento Traseiro



Item Código Descrição
8 H90 71B14 Motor CC 1000W 130VCC 5200RPM

7 74471 Motor H90 71B 14 C/Ventilação

6 30467 Polia do Motor

5 30455 Base Motor

4 820 Parafuso Allen S/Cabeça M8X12mm

3 743 Parafuso Sextav ado M6x20mm ZB

2 680 Chav eta 05 x 05 x 25 mm

1 334 Arruela de Pressão M6

6

3

1

4 5

7

2

Peças do Conjunto Fixação do Motor



Etiqueta do produto

Visualize aqui os dados do seu equipamento como nº de série, modelo, frequência, 
tensão.

   

G.Paniz Indústria de Equipamentos para Alimentação Ltda. 
Rua Adolfo Randazzo, 2010 - Cx. Postal 8012 - CEP. 95046-800 - Caxias do Sul -RS

CNPJ 90.771.833/0001-49

www.gpaniz.com.br gpaniz@gpaniz.com.br

R.00                                                                                                  747858                                                                                             

ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR
(0-XX-54) 2101-3400

0800-704-2366


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17
	Página 18

